8

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №7
заседания Думы города Нижневартовска

28 апреля 2017 года

 г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Клец М.В.- председатель Думы города,

депутат по избирательному  округу №5

Присутствовали: депутаты Думы города Нижневартовска:
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Жигулина Татьяна  Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Воробьёв Анатолий Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Золов Вячеслав Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№20

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Бакунин С.Н., Елин П.А.

Приглашенные:

Депутат Тюменской областной Думы

Танкеев В.М.
Депутат Думы Ханты-Мансийского автономного округа(Югры

Великий С.С.

	Рябых Е.В.

	исполняющий обязанности главы города Нижневартовска.

	Суханова С.П.

	председатель Счетной палаты города Нижневартовска.

	Мавлютов М.Ш.

	прокурор города Нижневартовска.

	Кощенко Д.А.

	заместитель главы города Нижневартовска.

	Ситников В.П.

	заместитель главы города Нижневартовска по строительству.

	Шилова Т.А.

	заместитель главы города Нижневартовска, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города Нижневартовска.

	Ефремов С.И.

	начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города Нижневартовска.

	Зайцев Д.Н.

	исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города.

	Крутовцов А.А.

	начальник юридического управления администрации города.

	Трофимец Е.Е.

	начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска

Клец М.В.

Сообщил о поступившей доверенности: депутат Бакунин Сергей Николаевич передает свое право на голосование депутату Быковой Любови Александровне.
Дал поручение аппарату Думы города учитывать доверенность при голосовании.
Поздравил депутатов с днем российского парламентаризма, который отмечался 27 апреля 2017 года.
Поздравил от имени Думы города Нижневартовска с днем рождения, вручил памятный адрес депутату Думы города Нижневартовска Давыдову Дмитрию Сергеевичу.
1.СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня седьмого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку седьмого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва:
	1.
	Об утверждении повестки дня седьмого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.11.2016 №52 «О бюджете города Нижневартовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями)

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города Нижневартовска.

	5.
	Отчет  о деятельности  контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной  палаты города Нижневартовска за 2016 год.

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель счетной палаты города Нижневартовска.

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                   от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий».

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2006 №123 «Об утверждении Положения о казне муниципального образования – город Нижневартовск» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	8.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.11.2016 №57 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2016 №971 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Зайцев Дмитрий Николаевич, исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города.

	10.
	О разрешении администрации города Нижневартовска на дополнительное использование финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий.

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.

	11.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	12.
	О регистрации фракции политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России в Думе города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Хузин Руслан Ильдарович, депутат Думы города Нижневартовска шестого созыва.

	13.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска».

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

	14.
	Об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 23 (+1 доверенность)
«За» - единогласно
повестка дня утверждена
2.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Почетной грамотой Думы города Нижневартовска
1) за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие технического учета и инвентаризации города Нижневартовска Белендюк Марию Юрьевну, кадастрового инженера муниципального унитарного предприятия «Бюро технической инвентаризации, учета недвижимости и приватизации жилья города Нижневартовска»;

2) за высокий профессионализм, большой вклад в укрепление пожарной безопасности в городе Нижневартовске старшего лейтенанта внутренней службы Исхакова Аниса Мингатовича, начальника караула 90 пожарно-спасательной части федерального государственного казенного учреждения «5 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре».

Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+1 доверенность)
«За» - единогласно

решение принято

3.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:
1) за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие технического учета и инвентаризации города Нижневартовска:

Асылгужину Валерию Закарьяновну, кадастрового инженера муниципального унитарного предприятия «Бюро технической инвентаризации, учета недвижимости и приватизации жилья города Нижневартовска»;

Галиеву Гульназ Рамиловну, оценщика 1 категории муниципального унитарного предприятия «Бюро технической инвентаризации, учета недвижимости и приватизации жилья города Нижневартовска»;

Погодаева Владимира Серафимовича, менеджера по коммерческой недвижимости муниципального унитарного предприятия «Бюро технической инвентаризации, учета недвижимости и приватизации жилья города Нижневартовска»;

2) за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие образования города Нижневартовска:

Попович Ларису Николаевну, учителя технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №10»;

Николаеву Татьяну Анатольевну, педагога-психолога муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №10»;

Чередниченко Татьяну Иосифовну, бухгалтера муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №10»;

3) за высокий профессионализм, большой вклад в укрепление пожарной безопасности в городе Нижневартовске:

майора внутренней службы Дадашева Ревшана Гусейновича, старшего инспектора отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Нижневартовску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округе – Югре;

старшего сержанта внутренней службы Галкина Александра Александровича, командира отделения 42 пожарно-спасательной части федерального государственного казенного учреждения «5 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»;

прапорщика внутренней службы Вдовина Вячеслава Александровича, старшего пожарного 65 пожарно-спасательной части федерального государственного казенного учреждения «5 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»;

Варварука Леонида Михайловича, командира отделения отдельного поста 97 пожарно-спасательной части федерального государственного казенного учреждения «5 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»;

	младшего сержанта внутренней службы Супрунюка Олега Николаевича, старшего инструктора по вождению пожарной машины-водителя 65 пожарно-спасательной части федерального государственного казенного учреждения «5 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»;

	младшего сержанта внутренней службы Мисриханова Далгата Джалиловича, помощника начальника караула 90 пожарно-спасательной части федерального государственного казенного учреждения «5 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре».

Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+1 доверенность)
«За» - единогласно

решение принято

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.11.2016 №52 «О бюджете города Нижневартовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями).
Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города от 25.11.2016 №52 «О бюджете города Нижневартовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями).
Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+1 доверенность)
«За» - 22 (+ 1 доверенность)
«Против» - 0

«Воздержался» - 1 (Крепких В.В.)

решение принято

5.СЛУШАЛИ: Об отчете о деятельности  контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной  палаты города Нижневартовска за 2016 год.

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель счетной палаты города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет о деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска за 2016 год. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+1 доверенность)
«За» - единогласно

решение принято

6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                   от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий».

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                   от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий».

Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+1 доверенность)
«За»- единогласно

решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2006 №123 «Об утверждении Положения о казне муниципального образования – город Нижневартовск» (с изменениями).
Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2006 №123 «Об утверждении Положения о казне муниципального образования – город Нижневартовск» (с изменениями).

Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+1 доверенность)
«За» - единогласно

решение принято

8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.11.2016 №57 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 25.11.2016 №57 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (с изменениями).

Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+1 доверенность)
«За» - единогласно

решение принято
9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2016 №971 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Зайцев Дмитрий Николаевич, исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2016 №971 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями).

Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+1 доверенность)
«За» - единогласно

решение принято

10.СЛУШАЛИ: О разрешении администрации города Нижневартовска на дополнительное использование финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий.

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.
РЕШИЛИ: Разрешить администрации города Нижневартовска дополнительно использовать собственные финансовые средства, на осуществление переданных отдельных государственных полномочий по созданию административных  комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в части расходов, связанных с отправкой заказными письмами с уведомлением о вручении  постановлений об административных правонарушениях, вынесенных административной комиссией, исходя из стоимости почтовых услуг ФГУП «Почта России».
Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+1 доверенность)
«За»- единогласно

решение принято

11.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23
«За» - единогласно

решение принято

12.СЛУШАЛИ: О регистрации фракции политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России в Думе города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Хузин Руслан Ильдарович, депутат Думы города Нижневартовска шестого созыва.
РЕШИЛИ: Зарегистрировать фракцию политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России в Думе города Нижневартовска шестого созыва.

Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+1 доверенность)
«За»- единогласно

решение принято

13.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска».

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска».

Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+1 доверенность)
«За» - единогласно

решение принято
14.СЛУШАЛИ: Об обращении депутатов Думы города Нижневартовска в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Обратиться в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с предложением о внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.11.2006 №115-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 23 (+1 доверенность)
«За» - единогласно

решение принято

Председатель Думы

города Нижневартовска

    М.В. Клец
PAGE